
Matěj Rychlý
Kazuistika -
Fázované ošetření otevřené multietážové zlomeniny bérce

14. 03. 2025



2

Před příjmem

- pacient, ročník 1973, interně nestonající

- 14.6.2024 dopravní nehoda na motocyklu v Chorvatsku

- poranění:

- mnohočetná otevřená zlomenina levého bérce

- zlomenina pately vlevo

- zlomenina pravého klíčku

- ošetřeno v tamním zdravotnickém zařízení femoro-cruro-calcaneálním zevním fixátorem, 

zahájena antibiotická profylaxe (Augmentin, Metronidazol, Gentamicin)



3



4



5

Prvotní plán a první ošetření

- pokračováno v ATB terapii, vstupně kontrolní stěr z defektu

- vstupní RTG nález nevyhovující

- stanoven plán:

- konzultace vyššího pracoviště

- nekrektomie a úprava ZF

- plastika defektů DE štěpem

- konverze na suprapatelárně cílený hřeb potažený ATB

- reinzerce lig. patellae proprium

- výhledově OS zlomeniny klíčku 

- 24.6. prvotní ošetření na sále

- nekrektomie, repozice zlomeniny (kostní defekt tibie ventrálně)

- skelet kryt laterálně adaptačně svalem a mediálně kožním lalokem, VAC



6



7



8

Ošetření rány

- převazováno metodou VAC a připravováno k DE štěpu

- ATB terapie upravena dle citlivosti z prvního stěru - monoterapie Cotrimoxazol

- zahájena terapie erytropoetinem a preparáty železa

- 1.7. osteosyntéza klíčku



9



10

Osteosyntéza bérce

- 11.7. (3 týdny v nem. Hořovice) 



11

Následná péče

- RHB po výkonu (motodlaha)

- dimitován 26.7. (5 týdnů hospitalizace)

- za hospitalizace Hb s poklesem až na 56 g/l, podáno 0 krevních derivátů, při dimisi Hb 97 g/l

- měsíc od dimise 2 týdenní pobyt na lůžku RNB

- po pobytu na rehabilitačním odd. schopen chůze o 2 FH s došlapem do 75% váhy těla

- dále ambulantní kontroly 

- 11.9. flexe v koleni do 80° -> 16.10. flexe 110° -> 4.12. flexe kolene 130°

- v hleznu omezená dorzální flexe 



12

Poslední kontrola

- 22.1.2025 na kontrole plný rozsah pohybu v koleni LDK

- omezení dorzální flexe v bérci nadále

- chůze na krátké vzdálenosti bez opory



13



14



Děkuji za pozornost

Matěj Rychlý

www.nemocnice-horovice.cz


